



**Città di Minturno**  
*Medaglia d'Oro al Merito Civile*  
Provincia di Latina  
\*\*\*\*\*

**Servizio n. 1**  
**Amministrativo - Affari Generali**

Risposte a richieste di chiarimenti relative alla

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE DESTINATO ALLE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE DI MINTURNO E SCAURI ED AL CENTRO DIURNO PER DIVERSAMENTE ABILI "ARCA DI NOE"

Scadenza: 18.04.2017

U  
COMUNE DI MINTURNO  
COMUNE DI MINTURNO  
Protocollo N.0008130/2017 del 28/03/2017

Quesito n. 2

*...Si chiede di confermare che in caso di subappalto della produzione pasti in un centro di cottura di emergenza sia possibile indicare un solo subappaltatore, in quanto risulterebbe essere privo di senso e non logico dimostrare ed attestare ulteriori due subappaltatori in una ipotetica terna...*

Risposta

Si richiama, in proposito, quanto previsto dall'art. 13 del Disciplinare di Gara: «Il concorrente deve indicare all'atto dell'offerta le parti del servizio che intende subappaltare in conformità a quanto previsto dall'art. 105 del Codice; in mancanza di tali indicazioni il successivo subappalto è vietato. Si precisa che la quota percentuale subappaltabile deve essere contenuta entro il limite massimo del 30% dell'importo contrattuale. Nella domanda deve essere inserita obbligatoriamente la terna dei subappaltatori ai sensi dell'art. 105, comma 6 del Codice...»

Quesito n.3

*...Avremo necessità di conoscere le seguenti informazioni relative al personale attualmente occupato al fine di poter effettuare una valutazione più realistica dei costi di nostra competenza...Si richiede altresì di quali aziende siano i dipendenti e se in subappalto. Si richiede inoltre di conoscere il prezzo attuale del servizio...*

Risposta

Riguardo alla prima parte, si rinvia alla risposta al quesito n. 1.

Attualmente il servizio è svolto dalla Dussmann Service Srl di Milano e non vi è subappalto. Con le Determinazioni nn. 310 - 311 del 09.12.2016 sono state liquidate, alla predetta ditta, le seguenti somme:

- € 37.336,50 (Imponibile € 35.900,48 + IVA € 1.436,02) per la fornitura di n. 10.912 pasti nel mese di Novembre 2016 (costo n. 1 pasto pari a € 3,29 + Iva 4%);

- € 509,82 (Imponibile € 490,21 + IVA € 19,61) per la fornitura di n. 149 pasti destinati al Centro Diurno nel mese di Novembre 2016.

Quesito n. 4

*...Si chiede di confermare che quanto richiesto a pag. 22 del Disciplinare di gara...("La busta C dovrà contenere l'offerta economica e una relazione tecnica") trattasi di refuso e di confermare che la busta C debba contenere esclusivamente l'offerta economica...*

Si conferma il testo dell'art. 18 del Disciplinare di Gara («La busta C dovrà contenere l'offerta economica e una relazione economica...»). La predetta relazione, utile ad illustrare l'offerta, non incide sulla valutazione.

Quesito n. 5

*...Siamo a chiedervi a chi deve essere intestata la cauzione provvisoria, se alla Centrale Unica di Committenza oppure direttamente al Comune di Minturno.*

La cauzione provvisoria dovrà indicare come beneficiario la C.U.C. di Formia, Gaeta e Minturno - codice AUSA 0000550633. La C.U.C. non è dotata di codice fiscale. Pertanto, in caso di necessità, è possibile indicare quello del Comune di Formia, Ente Capofila: 81000270595.

Quesito n. 6

*...Si chiede la lista del personale attualmente in forza per il servizio mensa scolastica con l'indicazione della mansione, livello, orario settimanale ed eventuale scatto di anzianità.*

Si rinvia alla risposta al quesito n. 1.

Minturno, 28 marzo 2017



IL RUP  
Dott. Antonio Lepone

U

COMUNE DI MINTURNO  
COMUNE DI MINTURNO

Protocollo N. 0008130/2017 del 28/03/2017